CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao CECAL — Centro de Convivência Amor
Sem Limites, para que, se possível, disponibilizar prestador de serviços gerais em tempo integral, das
08:00 às 17:00 horas, na Vila dos Idosos.

JUSTIFICATIVA

limo. Sr. Prefeito, referida indicação tem por finalidade o auxílio dos idosos na manutenção

diária das casas da Vila Luis Carvalini — popularmente conhecida como Vila dos Idosos, providência

essa que irá atender todas as necessidades dos residentes, de forma instantânea, evitando assim o

encaminhamento de profissionais lotados na SEMOP e SEMURB sempre que acontecer algum

imprevisto nas unidades.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2023.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3101/2023
20/07/2023 - 15:40
IND 1642/2023

	Page 1